[image: ]

О некоторых вопросах оказания государственных услуг населению по принципу "одного окна"
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 15 сентября 2005 года N 256-p
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 57.10 Сетевого графика исполнения мероприятий Общенационального плана по реализации Послания Главы государства народу Казахстана от 18 февраля 2005 года "Казахстан на пути ускоренной экономической, социальной и политической модернизации", утвержденного  постановлением  Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2005 года N 210:

      1. В целях реализации принципа "одного окна" в центрах обслуживания населения утвердить прилагаемые:

      1) План работы по внесению изменений и дополнений в законодательные акты Республики Казахстан (далее -  План 1 );

      2) План работы по внесению изменений и дополнений в подзаконные акты Республики Казахстан (далее -  План 2 ).

      2. Министерствам юстиции, финансов Республики Казахстан и Агентству Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами:

      1) представить законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан и Правительство Республики Казахстан не позднее 20 числа месяца, определенного Планом 1;

      2) обеспечить разработку, утверждение и, при необходимости, направление на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан нормативных правовых актов согласно Плану 2.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство юстиции Республики Казахстан.
       Премьер-Министр
Утвержден

распоряжением Премьер-Министра

Республики Казахстан

от 15 сентября 2005 года N 256-р

  План работы

по внесению изменений и дополнений в законодательные

акты Республики Казахстан
	N

п\п
	Наименование

законопроекта
	Госу-

дарст-

венный

орган -

разра-

ботчик
	Срок

представления
	Ответст-

венное

лицо

	МЮ
	Прави-

тельство
	Пар-

ламент

	О внесении

дополнений и

изменений в

некоторые за-

конодательные

акты Респуб-

лики Казах-

стан по воп-

росам функ-

ционирования

(деятельнос-

ти) центров

обслуживания

населения по

принципу«"од-

ного окна"
	МЮ
	ноябрь

2005

года
	декабрь

2005 года
	январь

2006

года
	Бекбосу-

нов С.М.

      Расшифровка аббревиатур:

      1. МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан
Утвержден

распоряжением Премьер-Министра

Республики Казахстан

от 15 сентября 2005 года N 256-р

  План работы

по внесению изменений и дополнений в подзаконные

акты Республики Казахстан
	N

п\п
	Наименование нормативного

правового акта
	Форма акта
	Срок

исполнения
	Государст-

венный

орган,

ответст-

венный

за испол-

нение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О внесении изме-

нений и дополне-

ний в постановле-

ние Кабинета Ми-

нистров Республи-

ки Казахстан от

17 августа 1992

года N 684 "Об

утверждении пра-

вил изменения за-

писи о националь-

ности граждан

Республики Казах-

стан в паспортах,

удостоверениях

личности и актах

гражданского сос-

тояния"
	Постановле-

ние Прави-

тельства
	В течение

двух месяцев

со дня при-

нятия закона

Республики

Казахстан

"О внесении

дополнений

и изменений

в некоторые

законодате-

льные акты

Республики

Казахстан по

вопросам

функциониро-

вания (дея-

тельности)

центров обс-

луживания

населения по

принципу "одного окна"

	КРС МЮ

	2
	0 внесении изме-

нений и дополне-

ний в постановле-

ние Правительства

Республики Казах-

стан от 20 февра-

ля 1997 года

N 236 "О мерах по

реализации Указа

Президента Рес-

публики Казах-

стан, имеющего

силу Закона, от

25 декабря 1995

года N 2727"
	Постановле-

ние Прави-

тельства

	КРС МЮ

	3
	О внесении изме-

нений и дополне-

ний в постановле-

ние Правительства

Республики Казах-

стан от 22 мая

1999 года N 620

"Об утверждении

Положения о по-

рядке изменения,

восстановления и

аннулирования за-

писей актов граж-

данского состоя-

ния, формы книг

регистрации актов

гражданского сос-

тояния и формы

свидетельств, вы-

даваемых на осно-

вании записей

в этих книгах, и

Правил о порядке

регистрации актов

гражданского сос-

тояния в Респуб-

лике Казахстан"
	Постановле-

ние Прави-

тельства

	КРС МЮ

	4
	О внесении изме-

нений и дополне-

ний в Постановле-

ние Правительства

Республики Казах-

стан от 12 июля

2000 года N 1063

"Об утверждении

Правил документи-

рования и регист-

рации населения

Республики Казах-

стан"
	Постановле-

ние Прави-

тельства

	КРС МЮ

	5
	О внесении изме-

нений и дополне-

ний в постановле-

ние Правительства

Республики Казах-

стан от 20 сен-

тября 2003 года

N 958 "Об утверж-

дении Правил ве-

дения государст-

венного земельно-

го кадастра в

Республике Казах-

стан"
	Постановле-

ние Прави-

тельства

	АЗР

	6
	О внесении изме-

нений в совмест-

ный приказ Мини-

стра труда и со-

циальной защиты

населения Респуб-

лики Казахстан от

5 мая 2000 года

N 106-П, Министра

юстиции Республи-

ки Казахстан от 1

августа 2000 года

N 75 и председа-

теля Агентства

Республики Казах-

стан по делам

здравоохранения

от 15 мая 2000

года N 291 "О

взаимодействии

медицинских орга-

низаций, органов

записи актов гражданского сос-

тояния, соответ-

ствующих служб силовых структур

и организаций,

осуществляющих

выплату пенсий и

пособий за счет

средств республи-

канского бюджета,

по обеспечению

своевременности

документооборота,

регистрации и

представления до-

кументов, удосто-

веряющих факт

смерти, выезд на

постоянное место

жительства за пределы Республи-

ки Казахстан по-

лучателей пенсий

и пособий"
	Совместный

приказ Ми-

нистра тру-

да и социа-

льной защи-

ты населе-

ния, Мини-

стра юсти-

ции и Мини-

стра здра-

воохранения

	МТСЗН, МЮ,

МЗ

	7
	О внесении изме-

нений в приказ Министра государ-

ственных доходов

Республики Казах-

стан от 15 декаб-

ря 2001 года N

1736 "Об утверж-

дении Правил пос-

тановки налого-

плательщика на

учет по налогу на

добавленную стои-

мость, выдачи

свидетельства о

постановке на учет по налогу на

добавленную стои-

мость и снятия с

учета по налогу

на добавленную

стоимость плате-

льщика налога на

добавленную стои-

мость"
	Приказ

председате-

ля Налого-

вого коми-

тета Мини-

стерства

финансов

	НКМФ

	8
	О внесении изме-

нений в приказ

Министра государ-

ственных доходов

Республики Казах-

стан от 22 фев-

раля 2002 года N

279 "Об утвержде-

нии Правил госу-

дарственной реги-

страции и регист-

рационного учета

налогоплательщи-

ков Республики

Казахстан"
	Приказ

председате-

ля Налого-

вого коми-

тета Мини-

стерства

финансов

	НК МФ

	9
	О внесении изме-

нений в приказ

председателя На-

логового комитета

Министерства фи-

нансов Республики

Казахстан от 23

декабря 2003 года

N 530 "Об утверж-

дении Правил ве-

дения лицевых

счетов"
	Приказ

председате-

ля Налого-

вого коми-

тета Мини-

стерства

финансов

	НК МФ

	10
	О внесении изме-

нений в приказ Министра юстиции

Республики Казах-

стан от 4 марта

2005 года N 74

"Об утверждении

Инструкции по применению орга-

нами юстиции Пра-

вил документиро-

вания и регистра-

ции населения

Республики Казах-

стан"
	Приказ

Министра

юстиции

	МЮ

      Расшифровка аббревиатур:

      1. КРС МЮ - Комитет регистрационной службы Министерства юстиции Республики Казахстан

      2. АЗР - Агентство Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами

      3. МТСЗН - Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

      4. МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан

      5. МЗ - Министерство здравоохранения Республики Казахстан

      6. МИД - Министерство иностранных дел Республики Казахстан

      7. НК МФ - Налоговый комитет Министерства финансов Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14